ПРИКАЗ №48\1

                                                                                         От 29.08.2022 г

«Об организации антикоррупционной деятельности в МАДОУ «Детский сад

№400» в 2022-2023 учебном году»

В целях исполнения Федерального закона от 25.12.2008 N 273-Ф3 (.ред. от

28.12.2013) «О противодействии коррупции», в соответствии ст. 582 Гражданского

кодекса РФ, а также нормами Федерального закона от 11 августа 1995 г. № 135-Ф3 "О

благотворительной деятельности и благотворительных организациях, постановления

Кабинета Министров Республики Татарстан от 1 июня 2020 г. N 451 "О внесении

изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.07.2014 N

512 "Об утверждении государственной программы "Реализация антикоррупционной

политики Республики Татарстан на 2015-2022 годы" в целях создания условий для

недопущения коррупционных проявлений ,на основании решения общего собрания

работников от 29.08.2022 года, общего родительского собрания от 29.08.2022 г.

 ПРИКАЗЫВАЮ:

Обеспечить выполнение требований законодательства Российской Федерации и

Республики Татарстан в части привлечения внебюджетных средств и оказания платных

образозательных услуг.

Утвердить план антикоррупционной деятельности МАДОУ «Детский сад№400» на

2022-2023 учебный год (приложение № I).

Назначить ответственных лиц, наделенных функциями по предупреждению

коррупционных действий в МАДОУ «Детский сад №400»:

Абзалову Л.М. – старшего воспитателя,

Орлову ЭС. учителя- логопеда,

Камалетдинову Р.Г., председателя профкома,

Максумову Г.И., воспитателя,

Халиуллину Л.А. медсестру,

Земскову Р.А., представителя родительской общественности.

Привлекать дополнительные материальные и денежные средства от физических и

юридических лиц в качестве благотворительной помощи только на добровольной основе.

Использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение и

требования к учету.

Распределять добровольных пожертвований физических к юридических лиц

согласно смете после согласования с Комиссией их расходованию внебюджетных

средств Учреждения "Детский сад №400»

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение «Детский

сад № 400 комбинированного вида с

татарским языком воспитания и

обучения»

 Авиастроительного района г.Казани

С.Перовской  ул. 150 а. Казань Республика

Татарстан:420085

Тел.факс: (843) 570-75-29

                      Казан шәhәре

Авиатөзелеш районының “Татар телендә

тәрбия hәм белем бирүче катнаш төрдәге

“400 нче балалар бакчасы муниципаль

Автономияле мәктәпкәчә белем

учреждениясе

С.Перовской ур.150 а Казан ш.

Татарстан Республикасе:

420085

http://q.foto.radikal.ru/0702/55c55ad8c0f5.jpg

Не реже чем один раз в год отчитываться перед общественностью о получении и

расходовании добровольных пожертвований посредством размещения данной

информации на сайте учреждения по адресу:

https://edu.tatar.ru/aviastroit/page85739.htm/page2613745.htm

Не допускать и пресекать любые мероприятия по принудительному сбору

денежных средств в учреждении.

Старшему воспитателю Абзаловой Л.М.:

регулярно обновлять материалы на информационном разделе «Антикоррупция»

официального сайта МАДОУ;

на информационном стенде учреждения отражать внебюджетную деятельность

МАДОУ с указанием телефонов «горячей линии»;

обновлять базу информационных и нормативных материалов антикоррупционной

направленности, используя официальные сайты МоиНРФ и МОиК РТ, а также другими

нормативными актами вышестоящих органов управления образованием.

обеспечить доступность информации для родительской общественности о формах

и порядке оказания платных образсвательных ycлуг, о поступлении и расходовании

внебюджетных средств путем размещения указанной информации на caйте

«Эду.казан.ру».

Контроль за исполнение приказа оставляю за собой

https://edu.tatar.ru/aviastroit/page85739.htm/page2613745.htm

	ПРИКАЗ №48\1